
令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ２ 日 

 

３学年保護者 様 

 

武 雄 市 立 武 雄 中 学 校 

校  長  熊  野  辰  未 

 

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますます御清栄のことと存じ上げます。 

 本校教育の推進につきましては、平素からご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新聞等で報道されている通り、現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が大変懸念されてい

るところです。生徒の健康を第一に考える観点から、下記のように対応していきます。保護者の皆様のご

理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

・３月５日（金）の卒業証書授与式は卒業生、保護者及び教職員のみで行います。 

・式典参加の保護者の方は、別添の「参加者シート」を当日朝、ご家庭で記入のうえ、受付にご提出くだ

さい。（忘れた場合は、受付にて「参加者シート」に記入の上、検温お願いします。） 

・会場入り口にアルコール消毒液を用意します。必ず、手指の消毒をお願いいたします。 

・マスクの着用をお願いいたします。教職員も式典中、原則マスクを着用します。 

 

※体調不良時の対応 

 以下の場合は、卒業生、保護者とも自宅で療養をお願いします。なお、その場合は「出席停止」となり

ます。 

・風邪の症状や発熱がある場合。 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、味覚や嗅覚の異常が感じられる場合。 

・家族に発熱等風邪症状がある場合および家族が感染者の濃厚接触者になった場合。 

当日欠席をされた場合は、３月８日（月）午前１０時より、校長室にて卒業証書を授与します。 

その日も来校できない場合は、ご相談のうえ、別途期日を決めて授与します。 

 

なお、感染状況の拡大等により、卒業証書授与式に係る対応が変わる可能性もあります。変更が生じた

場合は、学校メールおよび学校ＨＰで連絡いたします。 

 

以上 


